
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

551 05/07/2021 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA 
 
 

OGGETTO: 

DETERMINA APPROVAZIONE LIQUIDAZIONE 1° SAL RELATIVA AI 

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E RIPRISTINO VIABILITA’ STRADE 

COMUNALI LOTTO 1°  

CODICE CIG 1° LOTTO : 8452469E10 CODICE CUP: E27H20000200002 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 

Visti i seguenti atti 

 che con deliberazione della Giunta comunale n. 46 del 01/07/2020, è stato approvato 

il Progetto di fattibilità tecnica ed economica dei lavori di “MESSA IN SICUREZZA E 

RISPRISTINO VIABILITA’ STRADE COMUNALI 1° Lotto”; 

 che con determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 789 de 01/10/2020 è 

stato approvato il Progetto Definitivo-Esecutivo dei lavori di “MESSA IN SICUREZZA 

E RISPRISTINO VIABILITA’ STRADE COMUNALI 1° Lotto”, il quadro economico, la 

relazione generale, l’elenco dei prezzi unitari delle lavorazioni, il computo metrico-

estimativo, il piano di sicurezza e di coordinamento, il cronoprogramma, lo schema di 

contratto, nel rispetto dell’art. 27 del D.Lgs. n. 50/2016 e deliberato di procedere 

all’affidamento del lavoro in oggetto per un importo di € 160.893,49 (IVA esclusa) 

mediante procedura negoziata ai sensi ex art. 63 D.Lgs. n. 50/2016 ai sensi dell’art. 1, 

comma 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020, previa individuazione di almeno cinque 

operatori; 

 determinazione n. 1055 del 18/12/2020 con la quale sono stati aggiudicati  i lavori di 

“MESSA IN SICUREZZA E RISPRISTINO VIABILITA’ STRADE COMUNALI 1° Lotto” 

alla ditta CO.STRA.M. Srl con sede in SP n8 del Salinello nel Comune di Sant’Omero 

(TE) , per un importo pari a € 109.044,60 (IVA esclusa) di cui € 104.381,04 quale 

importo dei lavori ed € 4.663,56 quale importo per i costi della sicurezza, con un 

ribasso pari a 33,34%;  

 Vista la Determina n. 543 del 30/06/2021, di approvazione della  Variante e suppletiva 

n.1;  

 Visti gli atti contabili relativi al 1° SAL redatti dal direttore dei lavori Arch. Federica 

Ciapanna; 

 Visto il DURC regolare; 

 Vista la Fattura numero 13 PA del 18/03/2021, della ditta CO.STRA.M. Srl con sede in 

SP n8 del Salinello nel Comune di Sant’Omero (TE),  pervenutaci in data 18/03/2021 

prot. 3206, relativa al 1° SAL dei lavori di “MESSA IN SICUREZZA E RIPRISTINO 

VIABILITA’ STRADE COMUNALI 1° Lotto”, per l’importo pari a € 103.800,00 oltre IVA 

e quindi per un importo complessivo pari a € 126.636,00; 



 

 

Preso atto che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 il Responsabile Unico del 

Procedimento dichiara, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 

50/2016, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con la 

procedura di gara in questione e il soggetto aggiudicatore del presente provvedimento; 

Preso atto che l’IVA è al 22%; 

Considerato che la presente determina di aggiudicazione è immediatamente efficacia ed 

esecutiva ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.lgs. n. 50/2016 in quanto si sono conclusi i 

controlli sulla ditta aggiudicataria; 

Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero 

procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 

n. 267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte dei competenti Responsabili; 

Visti 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 la Legge n. 241/1990; 

 il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 il D.L. n. 32/2019 conv. con modificazioni in Legge n. 55/2019; 

 la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi 

finanziari; 

 il D.Lgs. n. 118/2011; 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 

1) approvare gli atti contabili relativi al 1° SAL, redatti dal direttore dei lavori Arch. 

Federica Ciapanna; 

2) liquidare e pagare la Fattura numero 13 PA del 18/03/2021, della ditta CO.STRA.M. 

Srl con sede in SP n8 del Salinello nel Comune di Sant’Omero (TE), relativa al 1° SAL 

dei lavori di “MESSA IN SICUREZZA E RIPRISTINO VIABILITA’ STRADE 

COMUNALI 1° Lotto”, per l’importo pari a € 103.800,00 oltre IVA e quindi per un 

importo complessivo pari a € 126.636,00 

3) di liquidare la spesa complessiva di € 126.636,00  IVA compresa, al capitolo 2835/4 

del bilancio del corrente esercizio;  

4) che per il lavoro di cui in oggetto, il codice CIG è 8452469E10 e il codice CUP è 

E27H20000200002; 



 

 

5) di dare atto che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, è stata 

trasmessa al Responsabile del Servizio finanziario ai fini dell’attestazione di regolarità 

contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.Lgs. n. 

267/2000; 

6) che il Responsabile del procedimento nella persona di Geom. Angelantonio Cretone 

dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di 

non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente 

appalto ed il soggetto aggiudicatario. 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 CRETONE ANGELANTONIO / ArubaPEC 

S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 


